und detailliert, einschließlich der Verpflichtung, 
die Bilanz und den Jahresabschluss vor ihrer 
Genehmigung durch die Aktionäre in lokalen 
Zeitungen zu veröffentlichen. Als Ausnahme 
von dieser Regel können private Unternehmen 
mit einem Jahresbruttoumsatz von bis zu 
78.000.000,00 R$ (achtundsiebzig Millionen 
Reais) die erforderlichen Veröffentlichungen 
gemäß den gesetzlichen Bestimmungen 
elektronisch vornehmen. 

Auf Antrag der Aktionäre kann ein 
Prüfungsausschuss (Conselho Fiscal) 
eingesetzt werden, der dauerhaft oder 
periodisch tätig ist. Der Prüfungsausschuss

[...]

vorherrschenden wirtschaftlichen Tätigkeit des 
Unternehmens, und es gilt der Grundsatz der 
Gewerkschaftsexklusivität, d. h., es gibt nur eine 
repräsentative Gewerkschaft in der territorialen 
Basis.

Der gesetzliche Mindestlohn in Brasilien beträgt derzeit 
(2025) 1.518,00 R$ (eintausendfünfhundertachtzehn 
Reais). Viele Bundesstaaten der Föderation 
haben sich jedoch dafür entschieden, regionale 
Mindestlöhne festzulegen, die auf der Grundlage der 
für ihre Region spezifischen Parameter berechnet 
und definiert werden. Der Mindestlohn spielt eine 
bedeutende Rolle in der Wirtschaft, insbesondere in